CNPJ: 02.318.396/0001-45

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG

www.demsur.com.br

1

NOTA DE ESCLARECIMENTO Nº 001/2017

REF.: EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 042/2017.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza de vias, logradouros e áreas

públicas de todo o Município de Muriaé, inclusive Distritos

Esclarecemos a quem possa interessar em participar do Pregão Presencial nº 042/2017

que os Anexos XI e XII foram adequados consoante Anexos desta Nota de Esclarecimento.

As demais disposições contidas no Edital permanecem INALTERADAS.

O presente termo será disponibilizado apenas na página

http://www.demsur.com.br/licitacao, não sendo necessária a prorrogação da abertura do certame,

tendo em vista que tal retificação não altera a formulação das propostas de preços, conforme o

disposto no §4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93.

Muriaé, 12 de Julho de 2017

Nelson Antônio Nunes de Carvalho

Pregoeiro

http://www.demsur.com.br/

CNPJ: 02.318.396/0001-45

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG

www.demsur.com.br

2

ANEXOS DA NOTA DE ESCLARECIMENTO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017

ANEXO XI

MODELO DE CREDENCIAL DE VISITA

Credenciamos, tendo em vista o Processo de Licitação nº 052/2017, modalidade Pregão

Presencial nº 042/2017, o Sr. ______________________, identidade nº ____________________,

Representante da empresa ____________________________, a visitar o local de prestação dos serviços, objeto

da licitação supramencionada.

Atenciosamente,

Muriaé, ___, de ______________ de 2017.

                Empresa _________________________

Representante legal nomeado: ____________________

Obs: Emitir em papel que identifique a licitante ou por carimbo que a identifique.

Declaração a ser emitida pela licitante e assinada por seu representante legal.

http://www.demsur.com.br/

CNPJ: 02.318.396/0001-45

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG

www.demsur.com.br

3

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SANEAMENTO URBANO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017

ANEXO XII

ATESTADO DE VISITA

                        Atesto que o Sr.  ________________________________, portador da carteira de Identidade N°

____________, CPF N° _________________, representante da empresa

__________________________________________, nos termos do Edital de Pregão Presencial n° 042/2017,

visitou os locais onde serão realizados o objeto desta licitação na companhia de um servidor designado para

este fim, no município de Muriaé – MG, constatando as condições e peculiaridades inerentes à natureza dos

trabalhos, recebendo as informações técnicas pertinentes.

                        Muriaé, _______ de ______________________ de 2017.

_______________________________

REPRESENTANTE DA EMPRESA

Nº do documento de Identidade

________________________________

Servidor Responsavel

 – DEMSUR

http://www.demsur.com.br/